
1 5

 

警 察 ・ 消 防

警 察・消 防



１　　

発 生

検 挙

発 生

検 挙

発 生

検 挙

発 生 － (-) 5 (3) 1 (1) － (-) 47 (34) 58 (41) 3 (3)

検 挙 － (-) 5 (2) 1 (1) － (-) 35 (26) 42 (31) 3 (3)

発 生 1 (1) 9 (5) － (-) 2 (1) 47 (32) 50 (36) 4 (4)

検 挙 － (-) 10 (6) － (-) 2 (1) 36 (23) 44 (28) 3 (3)

注）吉川署管内の数値　（　）は三郷市分を再掲
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１２４　警察・消防

罪 種 別 犯
 

年 次
凶　　　　　　　　悪　　　　　　　　犯

暴 行 傷 害

23
3,754 (2,423)

1,120 (672)

強 盗

粗　　　　　　　　暴　　　　　　　　犯

脅 迫放 火 強 姦

傷 者死 者総 数

1,391

22 1,248

21

23

発生件数

19

20

年 次

吉 川 署 管 内

死 傷 者 数

1,235

1,048

1,232

1,658

1,501

1,550

711
資料：吉川警察署

1,276

1,169

865 6 8591,269

4

1,652

1,491

1,545

897

782

800



27 3 (3) 4 (4) 57 (39) (-) 4 (4) 8 (2) 698 (427)

10 1 (1) 1 (1) 9 (13) (-) 4 (4) 6 (1) 209 (149)

10 3 (2) － (-) 37 (26) (2) 3 (2) 7 (3) 605 (367)

9 2 (1) － (-) 11 (22) (2) 4 (2) 8 (3) 168 (122)

　　　　 資料：埼玉県警察本部「犯罪統計」

３　　

154 － 154

157 － 157

90 － 90

86 － 86

(75) － (-) 124 (75) (87) 120 (82) 4 (3) 116 (79)
注）平成23年については、下記の通り 資料：吉川警察署
　　　　子どもは、中学生以下
　　　　吉川署管内の数値（　）は三郷市分を再掲
　　　　発生件数は、当事者が第１当事者の場合のみ計上

13116 (12) 124

149

 

その他
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発 生 件 数
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189 109

195 139

172

(422)

(1,934)

(452)

(22) 2,936 (1,957)

(10) 737

11

544

2,940

総 数

 
老 人 の 事 故

死 傷 者 数

－
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26 －2
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577

589

3,158

－ －

－ －3,436

270

156

総 数

死 傷 者 数

1 108

1

傷 者死 者

138

3 169

2 154

768－

2 587

190－

652

10

2 4 179

48

6

22

21

死 者

172

傷 者

23

発 生 件 数

19

20 157

53

年 次

13

146

(8)

(7)

知 能 犯

横 領 文書等偽造
窃 盗

恐 喝

粗　　　　　　　　暴　　　　　　　　犯

罪 発 生 検 挙 数

警察・消防  １２５

そ の 他

66

風 俗 犯

詐 欺 公然わいせつ

9 17

強制わいせつ

69 －80

12

3 2

823

2

4

53

1

－ 5

2,974

子 ど も の 事 故

子 ど も ・ 老 人 の 交 通 事 故 発 生 状 況

 



４　　

地基 動移

149 1 1 3 3 1 6 2 2 4 8 1 46

154 1 1 3 3 1 6 2 1 5 7 1 46

154 1 1 3 3 1 5 2 1 5 7 1 45

156 1 1 3 3 1 5 2 1 5 9 1 45

156 1 1 3 3 1 5 2 1 5 9 1 45

５　　

注）消火栓、防火水槽に私設含む。

６　　

19 59 32 5 2 5 20 6 － 21 897 291 1 6

20 45 29 8 1 10 10 6 － 10 2,155 232 1 9

21 36 23 2 1 5 15 2 － 11 738 9 2 5

22 52 31 6 4 11 10 7 － 14 1,535 365 2 6

23 83 31 4 2 8 17 9 － 43 1,053 945 2 4

24 1,622

年 次 総 数

建 物

総 数

1,191

23

全 焼 半 焼 部分焼
車 両

1,160

プ ー ル 池

ン
プ
車

消
防
ポ

工
作
車

救

助
車

は
し
ご

水 利 施 設

指
揮
車

職
員
数

消

防

364 30

21

各年３月３１日

20

防 火 水 槽

資料：消防本部　消防総務課・警防課

1

1

1

371 30

30

30 1

400

30 1

1,1721,574

連
絡
車

消
防
車

化

学

23

消 火 栓総 数

22

19

年

268,812

１２６　警察・消防

無 線救
急
車

そ
の
他

指
令
車

各年１２月３１日
消 防 職 員 数 及 び 車 両 等

広
報
車

年

資料：消防本部　予防課

床面積 表面積
見 積 額

167,648

96,677

371,615

82,238

( 千 円 ）
傷 者

389

383

1,555

21

22 1,588

1,600 1,180

20

1,174

資料：消防本部　警防課

火 災 の 実 態

船 舶 その他

焼損面積(㎡)

 

死 傷 者

死 者

損 害

ぼ や



７　　

年次

総

数

た

ば

こ

火

あ

そ

び

た

き

火

コ

ン

ロ

ス

ト

ー

ブ

風

呂

釜

等

の

配

線

電
灯
・
電
話

電

気

器

具

配

線

器

具

排

気

管

焼

却

炉

ラ

イ

タ

ー

マ

ッ

チ

・

疑

い

含

む

放

火

そ

の

他

不
明
調
査
中

19 59 9 1 3 9 1 － 3 2 － － 3 1 13 10 4

20 45 6 1 1 3 3 － 3 3 3 1 1 2 7 6 5

21 36 4 1 6 2 1 － 1 1 － － 1 － 6 8 5

22 52 5 2 － 3 1 － 1 1 4 － － － 11 16 8

23 83 7 － 1 7 3 1 － － 2 － － 1 42 12 7

1月 9 － － － 2 1 － － － － － － － 3 － 3

2 6 － － － － 1 － － － 1 － － 1 2 1 －

3 24 2 － 1 － 1 － － － 1 － － － 17 1 1

4 7 1 － － 2 － － － － － － － － 2 2 －

5 3 － － － － － 1 － － － － － － 2 － －

6 5 － － － － － － － － － － － － 1 4 －

7 1 － － － － － － － － － － － － － 1 －

8 2 1 － － － － － － － － － － － － － 1

 

9 2 1 － － － － － － － － － － － － － 1

10 16 1 － － － － － － － － － － － 11 3 1

11 6 1 － － 2 － － － － － － － － 3 － －

12 2 － － － 1 － － － － － － － － 1 － －

８　　

年次

19

20

21

22

23 83 37

59

24 22

45

36

52 11 16

資料：消防本部　予防課 

1924 16

19 11 15

24 5 7

25

地 区 別 火 災 発 生 状 況

警察・消防  １２７

原 因 別 火 災 発 生 状 況

東 和総 数 彦 成 早 稲 田



９　　

年

19

20

21

22

23
資料：消防本部　消防総務課・警防課

１０　　

屋 内 屋 外 地 下 移 動 第２種

タンク タンク タンク タンク 販 売

20 3 27 1 10 60 57 39 47 1

21 3 27 2 10 60 58 36 46 1

22 3 27 2 8 59 59 35 43 1

23 3 27 2 8 56 59 33 42 1

24 3 27 2 10 54 48 33 43 1
資料：消防本部　予防課

１１　　

年

次

総

件

数

火

災

自
然
災
害

水

難

交

通

労
働
災
害

運
動
競
技

一
般
負
傷

加

害

自
損
行
為

急

病

そ

の

他

搬
送
人
員

19 5,234 25 － 3 808 67 59 580 65 96 3,083 448 4,875

20 5,132 23 － 3 757 71 58 605 65 78 2,977 495 4,728

21 5,220 35 － 1 778 64 74 596 72 106 3,041 453 4,779

22 5,914 40 － 9 783 54 63 656 67 100 3,618 524 5,380

23 6,309 55 4 8 725 81 52 803 61 106 3,946 468 5,464
資料：消防本部　警防課

231 －

22

245

総 数
一 般

取 扱 所

323

各年３月３１日

屋 内

 

221 －

 
救 急 出 場 件 数

－

6 328

 

1776

243

237

－

小 口 詰 替
給 油

専 用 一 般

－

１２８  警察・消防

消 防 団 員 数 及 び 車 両
 各年１２月３１日

年

団 員 数

製造所

貯 蔵 所

6

消 防 ポ ン プ 車

2

321 4

2

333

小型動力ポンプ付積載車

6

6

危 険 物 施 設 状 況

330 5 19

22

20

分 団 数


